
 1 

VYŠŠÍ  ODBORNÁ  ŠKOLA  A  STŘEDNÍ  ODBORNÁ  ŠKOLA    

ZEMĚDĚLSKO-TECHNICKÁ  BYSTŘICE  NAD PERNŠTEJNEM 
 

 566686401, 566686403  566686411,  http://www.szesby.cz, e-mail:szesbys@szesby.cz, PSČ 593 17 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/2023 

 

 
Zpráva o hospodaření za kalendářní rok 2022 

 

 

Výroční zprávu o činnosti za školní rok 2022/2023 a Zprávu o hospodaření 

za kalendářní rok 2022 vypracovala a předkládá Vyšší odborná škola 

a Střední odborná škola zemědělsko-technická Bystřice nad Pernštejnem 

 

V Bystřici nad Pernštejnem 30. 9. 2023  

 

Zpracoval:      Mgr. Ivo Solař 

 

Předkládá:     Mgr. Miroslav Novák 

          ředitel školy 

 

 

 

 

 



 2 

a) základní údaje o škole 
      
 

Název školy:   

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola zemědělsko-technická, Bystřice nad Pernštejnem 

 

Identifikátor zařízení:  600 015 891 

Adresa:  Dr. Veselého 343, 593 17, Bystřice nad Pernštejnem 

Ředitel:  Mgr. Miroslav Novák 

Telefon:  566 686 401, 566 686 403, fax. 566 686 411, email: info@szesby.cz 

Právní forma:  příspěvková organizace 

IČO:  48895504 

DIČ: CZ 48895504 

Zřizovatel:  Kraj Vysočina, IČO: 70 890 749,  

 Adresa: Žižkova 1882/57, 586 01, Jihlava 

Odloučená pracoviště:      593 26 Bystřice nad Pernštejnem, Kulturní 468 

Škola sdružuje: 

▪ Střední odbornou školu  IZO: 102 943 541 

▪ Vyšší odbornou školu  IZO: 110 032 420 

▪ Domov mládeže   IZO: 108 027 406 

▪ Internát    IZO: 108 027 422  

▪ Školní jídelnu   IZO: 103 255 168 

 

 

Historie školy 
Moravský zemský sněm povolil 22. července 1902 zřízení Zimní hospodářské školy v Bystřici nad 

Pernštejnem. Škola byla slavnostně otevřena 10. listopadu 1902. Samostatná budova hospodářské 

školy byla otevřena 28. října 1906 jako první v našem regionu.  
     

V roce 1953 byla otevřena 4letá Zemědělská technická škola s maturitou a v roce 1954 byl při této 

škole zřízen školní statek. V roce 1961 byla dokončena nová budova Střední zemědělské školy 

(podle projektu ing. Beneše). Byla na svou dobu jednou z nejmodernějších v Evropě. Slavnostní 

otevření se konalo 24. září 1961. Historie středního odborného učiliště zemědělského se datuje od 

roku 1960, kdy bylo založeno pro výchovu zemědělské dělnické mládeže. 

 

První absolventi 4letého studia maturovali v roce 1957 a od té doby touto školou prošlo kolem 3000 

absolventů. Postupně navazovala škola kontakty se zahraničními partnery, například se 

Zemědělskou školou v Ursprungu v Rakousku, s nizozemskou Zemědělskou školou v Gorinchenu, 

s norskými zemědělskými školami v Maere a Trondhaimu. Bylo navázáno na dříve založenou 

spolupráci SOUZ v Šahách na Slovensku a Szécsény v Maďarsku. 

 

Od 1. 10. 2001 Zřizovatel školy: Kraj Vysočina 

Od 1. 07. 2002 Sloučení SZeŠ a VOŠ  se Středním odborným učilištěm zemědělským 

Od 1. 07. 2004 Sloučení VOŠ, SZeŠ a SOUO s Odborným učilištěm a Praktickou školou 

Od 1. 01. 2006  Sloučení VOŠ, SZeŠ, SOUO a OU se školním statkem 

Od 1. 10. 2012 Převod školního statku do majetku Města Bystřice nad Pernštejnem 

  
 

 

 

 

mailto:info@szesby.cz


 3 

Školská rada VOŠ a SOŠ: 

 

Školská rada č. 2/22 – VOŠ a SOŠ 

 

18. 10. 2022 v 15,00 učebna 125 
 

Počet přítomných členů: 8 (nepřítomna: Bc. Lednická) 

 

Hosté:  Mgr. Miroslav Novák – ředitel školy 

 

Program: 

1) Úvod - schválení programu 

2) Výroční zpráva školy za rok 2021/2022 

3) Sválení nových ŠVP 

4) Informace ředitele školy 

5) Informace o přijímacím řízení a novém oboru Zemědělské práce – Mgr. Solař  

6) Různé 

7) Diskuse 

8) Usnesení, závěr 

 

 

 

Ad1) Jednání v 15:00 hodin zahájil předseda rady školy, byl schválen program. 

Ad2) Členové rady obdrželi v předstihu Výroční zprávu k prostudování, připomínky nebyly vzneseny. Dílčí 

dotazy komentoval Mgr. Solař, vysvětlil zdánlivé rozpory v informacích. Výroční zpráva školy za rok 

2021/2022 a Zpráva o hospodaření za rok 2021 byla schválena jednomyslně 

Ad3) Mgr. Novák a Mgr. Solař informovali o zpracování nových ŠVP, rada školy je schválila jednomyslně. 

Ad4) Mgr. Novák přednesl informace o dění ve škole za rok 2021/2022 a představil plán aktivit pro aktuální 

školní rok. 

Ad5) Mgr. Solař informoval o výsledcích přijímacího řízení a o novém oboru 41-51-E/01 Zemědělské práce, 

aktuálně je požádáno o zápis oboru do školského rejstříku. 

Ad6) Různé - informace o proběhlých akcích – oprava terasy a výstavba parkoviště. V červnu proběhlo pilotní 

ověření aktivity Dopravní výchova pro ZŠ, akce bude nabízena ZŠ v blízkém okolí školy. V běhu je další 

aktivita pro ZŠ – soutěž Postav model zemědělského stroje nebo zařízení ze stavebnice Merkur. 

Ad7) Diskuse byla zaměřena na další investiční akce, především výměnu oken.  

 

Ad8) Školská rada schvaluje: 

- Výroční zprávu o činnosti za rok 2021/2022 a Zprávu o hospodaření za kalendářní rok 2021. 

- ŠVP školy v aktuálním znění. 

 

Jednání ukončeno v 16:45 hodin. 

 

Zapsal: Mgr. Ivo Solař 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

Školská rada č. 1/23 – VOŠ a SOŠ 

 

16. 6. 2023 v 9,30 sborovna 
 

Počet přítomných členů: 8 (nepřítomna: Bc. Lednická) 

 

Hosté:   

Program: 

1) Úvod - schválení programu 

2) Informace zástupce ředitele školy o programu oslav 

3) Oslavy výročí školy 

4) Usnesení, závěr 

 

 

Ad1) Jednání v 9:30 hodin zahájil předseda Ing. Pačiska, přivítal členy RŠ. 

 

Ad2) Zástupce ředitele školy Mgr. Ivo Solař informoval radu o následujícím programu oslav 120 let 

zemědělského školství na Bystřicku a 70 let středního školství v Bystřici nad Pernštejnem. 

 

Ad3) Účast na aktivitách při výročí školy  

 

Ad4) Rada školy nepřijala žádné usnesení. 

 

Jednání ukončeno v 9:50 hodin, aktivity průběžně po celý den. 

 

Zapsal: Mgr. Ivo Solař 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

b) přehled oborů vzdělání ve školním roce 2022/23 
 

Zkratka: KKOV: Obor – název / ŠVP:     

 

     

SOŠ 

AP 41-41-M/01 Agropodnikání / Ekologie, životní prostředí a zemědělská výroba  

CR 65-42-M/02 Cestovní ruch / Management služeb a cestovního ruchu  

 

 

AM 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel / Automechanik   

OS 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů / Mechanik opravář svářeč   

ZA 23-51-H/01 Strojní mechanik   

FA 41-51-H/01 Zemědělec – farmář / Farmářka – farmář   

     

 

 

KP 65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby / Kuchařské práce  

ZS 23-51-E/01 Strojírenské práce / Zámečnické práce ve stavebnictví  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

b1) údaje o třídách a počtech žáků ve školním roce 2022/2023 
 

 

C E  L K E M     VOŠ, SOŠ, SOU a OU k 30.9.2022 

Tříd Žáků celkem Dívek Chlapců 

14 250 86 164 

Průměrná naplněnost (17,9) 

 

C E  L K E M     VOŠ, SOŠ, SOU a OU k 31.3.2023 

Tříd Žáků celkem Dívek  Chlapců  

14 239 81 158 

Průměrná naplněnost (17,1) 

 

 

C E L K E M     S T U D E N T Ů    A    U Č Ň Ů 

Vyšší odborná škola   

Tříd Žáků celkem Dívek Chlapců 

0 
(ǿ napl. 0,0 ) 

0 0 0 

Střední odborná škola – obory M 

Tříd Žáků celkem Dívek Chlapců 

5 
 (ǿ napl.19,6 ) 

98 57 41 

Střední odborná škola – obory H 

Tříd Žáků celkem Dívek Chlapců 

6 
 (ǿ napl. 18,7 ) 

112 20 92 

Střední odborná škola – obory E 

Tříd Žáků celkem Dívek Chlapců 

3 
(ǿ napl. 10,0) 

30 9 21 



 7 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

 

ŘEDITEL 
Mgr. Miroslav Novák 

Zástupce ředitele  

pro teoretické vyučování 

Mgr. Ivo Solař 

Zástupce ředitele 

pro praktické vyučování a DČ 

Ing. Tomáš Krejčí 

asistentka ředitele 

výchovní poradci a 

preventisté 

třídní učitelé 

učitelé 

Vedoucí učitel OV 

Ing. Pavel Janík 

učitelé PV 

Zástupce ředitele  

pro ekonomický úsek 

Jana Moncman 

Ekonomický úsek 

ICT technik  

 

 učitelé OV 
 

Vedoucí DM  

Ing. Olga Hegerová 

Vedoucí ŠJ 

Monika Libichová 

Vedoucí údržby 

Jindřich Kintr 

Účetní 

 

Vedoucí kuchařka 

Lydie Sísová 

Kuchařky 

uklízečky 

školní psycholog 
Mgr. Jitka Bukáčková Doplňková činnost 

Ubytování 

Autoškola 

Kurzy,… 

Doprava 

Stravování 

Vychovatelé/ky 



 8 

d) údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2023/24 
Termíny přijímacích zkoušek:  SOŠ  I. termín    24 a 25. 4. 2023 

    další termíny 3x 

 

 
                               

 

Agroturistika  41-31-N / 02 

V 1. kole přihlášeni 2 uchazeči, Rozhodnutím ředitele školy se 1. ročník oboru pro malý počet 

uchazečů neotevírá. 

 

 

 

e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

Vyhodnocování cílů ŠVP je zahrnuto do periodických pohovorů se zaměstnanci (pedagogickými 

pracovníky) školy. Zástupci ředitele se snaží získávat informace o naplnění výstupů, uvedených 

v RVP a obsažených v ŠVP. Jako ideální přístup se osvědčily pravidelné schůzky předmětových 

komisí, které aktualizují provedené, uskutečněné cíle a výstupy, plánují další postup pro jejich 

dosažení. V teoretických i odborných předmětech se nesnadno hodnotí dosažené cíle. 

Nejoptimálnějším procesem jsou Zkoušky dovedností, konané pro obor Agropodnikání vždy na 

konci školního roku. Obsahují základní znalosti a dovednosti z předmětů Pěstování rostlin, Chov 

zvířat a Mechanizační prostředky, tedy z profilových předmětů pro odbornost, potřebnou pro praxi 

v oboru. Výsledky jednoznačně ukazují pochopení a osvojení potřebných informací, znalostí a 

aplikačních dovedností, jsou součástí hodnocení předmětu Praxe. Na základě vyhodnocení výsledků 

jsou upravovány ŠVP a hodinové dotace pro Tematické plány na další období.  

Stejný postup (zkoušky dovedností) doporučujeme zavést i pro obor Management cestovního ruchu. 

 

 

 



 9 

E1) autoevaluace školy  
 

Ve školním roce 2022/2023 bylo provedeno několik šetření a dotazníkových akcí. 

Na podzim byli dotazováni žáci prvních ročníků, odevzdáno bylo 54 dotazníků, z odpovědí vyplývá 

následující zjištění: 

1. Co bylo hlavním důvodem, proč ses rozhodl pro naši školu? 

Většina studentů prvních ročníků si vybrala školu z důvodu vzdělávání, zaujal je obor. Dalším 

kritériem byla vzdálenost od bydliště. Pro studenty učebního oboru bylo důležité, že získají ŘP, 

svářečský certifikát, výuční list. Pouze několik studentů volilo školu kvůli tomu, že ji navštěvovali 

rodinní příslušníci. 

2. Co kromě nabídky oboru bylo hlavním důvodem, proč sis vybral/a zrovna naší školu? 

Dalším kritériem pro výběr školy byly akce, které škola pořádá a její vzhled a pověst.  

3. Mezi kolika středními školami ses v 9.třídě rozhodoval/a. 

Naprostá většina studentů se rozhodovala mezi 2 až 3 školami.  

4. Na kolika dnech otevřených dveří středních škol jsi byl/a. 

Maturanti byli většinou na 1 dni. Polovina automechaniků nebyla vůbec ostatní na dvou, nebo na 1 

dni. OS rovněž navštívili 1 den a KP 2 a 1 den. 

5. Byl jsi na dni otevřených dveří na naší škole? 

Na otevřeném dni naší školy bylo 13 studentů maturitních ročníků, 8 nebylo, automechanici byli 2. 

6 automechaniků paradoxně navštívili jinou školu, ne naši. OS 11 žáků bylo na našich otevřených 

dveřích. A z KP 2 byli a 2 nebyli.  

6. Co se ti na našem dni otevřených dveří líbilo? 

Všichni ocenili zázemí naší školy, přístup pedagogů, vybavenost dílen a školní jídelny.  

7. Co se ti nelíbilo 

Byla jediná zpětná vazba: Málo lidí vědělo, že tady jsou druhé dílny – NIKDO NIC NEŘEKL, 

ŽÁDNÉ CEDULE! Schody, kluzká podlaha. 

8. Zakroužkuj, jak důležité pro tebe při volbě naší střední školy bylo: 

Pro studenty je při výběru školy důležitá její pověst, jakou má nabídku oborů, spojení s bydlištěm a 

také jaké zajistí uplatnění.  

Kamarádi při výběru školy nehrají zásadní roli.  

9. Uveď tři zážitky, které bys chtěl/a na střední škole zažít, co se chceš naučit nebo získat? 

Všichni chtějí dostudovat, zažít praxe, exkurze, sportovní aktivity, udělat ŘP,  svářečský certifikát, 

legraci, akce a dobré vztahy.  

10. Uveď tři věci, kterých se na střední škole nejvíce obáváš: 

Nejvíce se obávají ze selhání, že neudělají maturitu, nebo propadnou z předmětů. jedna studentka se 

obává, že nebude umět mechanizaci, když k ní není žádný výklad.  Někteří se bojí učitelů a 

spolužáků. 

11. Jsi:  

35 kluků a 14 holek.  

Jedna studentka upozorňuje, že není dostupné všechno učivo a že někteří učitelé se chovají dost 

nadřazeně. Také se jí nelíbí, že je velký tlak na učení, ale na morálku žádný. A brambory v jídelně 

se nedají jíst.  

 

Letošní sběr zpětné vazby u končících ročníků probíhal interaktivní formou.  

Ještě, než studenti ukončili studium na naší škole – před závěrečnými zkouškami, školní psycholog 

si s jednotlivými třídami sedl a formou interaktivního rozhovoru, ve kterém použil jak otevřené, tak 

uzavřené otázky, získal zpětnou vazbu o tom, jak to tady vnímali. Otázky byly zaměřené nejenom 

na to, jak studenti viděli studium na naší škole, co jim škola dala, co zde bylo pozitivní anebo, co by 

bylo vhodné změnit, ale také na pedagogy. Jak je žáci vnímali, nejenom jako odborníky, kteří je 

připravovali na budoucí povolání, ale také jako osobnosti.   



 10 

Tím, že byla třída dohromady a každý se anonymně vyjadřoval, došlo k tomu, že studenti byli 

bezprostřední, mluvili, tak jak to cítili, a přitom se vzájemně doplňovali, případně opravovali. 

Myslím, že tento způsob byl velmi spontánní, nebyl zde prostor pro vymýšlení a vytváření 

domněnek, spíše šlo o racionální popisování jednotlivých situací a osob. 

Všichni se shodli na tom, že během studia si vytvořili kamarádské vazby, někteří více, jiní méně, 

ale nikdo se na naší škole necítil osaměle.  Jako velmi pozitivní hodnotím, že i studenti, kteří během 

studia řešili osobní i vztahové problémy se školním psychologem, mnoho z nich na základní škole 

zažilo šikanu, nebo nepřijetí, tak na konec si dokázali vytvořit vztah minimálně s jedním studentem 

– kamarádství. Rovněž nikdo ze studentů nezažil na naší škole klasickou šikanu.  

Mimoškolní aktivita byla hodnocena celkem pozitivně, většina studentů hodnotila akce, které škola 

pořádá jako přínosné i pro jejich budoucnost, ale některým studentům (z maturitního ročníku) se 

zdálo, že akcí bylo zbytečně moc, že by se spíše věnovali studiu. Paradoxně tito studenti potom 

měli pocit, že měli málo praxe.  

Jeden dotaz byl i na to jak vnímali prostředí školy, jaké měli zázemí. Celkově všichni byli 

spokojeni, ale zaznívaly připomínky technického rázu – problémy s okny, zbytečně přehřáté a 

obtížně větratelné učebny, přezouvání …… 

Hodnocení učitelů a mistrů odborného výcviku bylo dáno otázkou: co pozitivního a negativního 

vnímáš na učiteli, který Tě učil?  

Studenti popisovali jednotlivé učitele, tak jak je vnímali. Nebyla zde kritika typu je hrozný, ale 

spíše jsme se zaměřili na konkrétní situace, které proběhli. Zpětná vazba studentů korelovala a 

doplňovala předchozí dotazníky.  

Toto hodnocení nebylo míněno jako kritika jednotlivých pedagogů, ale bylo zaměřeno na to, jak 

studenti vnímají jejich způsoby práce, přístup k žákům, přípravu, vysvětlování…… 

Každý pedagog byl seznámen s tím, jak ho studenti vnímali – pozitiva i negativa, dostal zpětnou 

vazbu o své práci, případně návrh, co by mohl pozměnit, na čem pracovat. 

Většina pedagogů byla hodnocena studenty velmi dobře. Někteří byli kritizováni za některou z výše 

jmenovaných věcí. Práce jedné pedagožky, byla hodnocena vesměs negativně, nyní již na naší škole 

není.  

Hodnocení učitelů odborného výcviku dopadlo velmi dobře, studenti měli minimum připomínek 

k jejich práci.  

Myslím, že na naší škole je spousta odborníků, kteří mají co předávat studentům, ale zároveň je 

dobré vědět, že je potřeba na sobě pracovat, protože vždy je co zlepšovat.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků, včetně závěrečných zkoušek, maturitních 

zkoušek a absolutoria 
 

 
 

 
 

 

 

 



 12 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 



 14 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 15 

 



 16 

 
 

 

f1) Přehled výchovných opatření ve školním roce 2022/2023 
 

1. pololetí  

Výchovné opatření Počet Výchovné opatření Počet 

Dvojka z chování 2 Pochvala učitele OV 11 

Trojka z chování 1 Pochvala TU 6 

Napomenutí TU 25 Pochvala ředitele školy 0 

Důtka TU 16   

Napomenutí učitele ODV 0   

Důtka ředitele školy 13   

Podmíněné vyloučení 9   

Vyloučení 6   

 

 
 

2. pololetí  

Výchovné opatření Počet Výchovné opatření Počet 

Dvojka z chování 0 Pochvala učitele OV 10 

Trojka z chování 0 Pochvala TU 15 

Napomenutí TU 13 Pochvala ředitele školy 13 

Důtka TU 9   

Napomenutí učitele ODV 0   

Důtka ředitele školy 5   

Podmíněné vyloučení 3   

Vyloučení 0   

 

 

 



 17 

g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

Přednášky a besedy primární prevence uskutečněné ve školním roce 2022/23 

 

1.AP + CR 

2. 9. 2022 

Adaptační program pro žáky 

prvních ročníků  

Školní psycholog: PhDr. Jitka 

Bukáčková 

TU jednotlivých tříd 

180 minut 

1.AM 

5. 9. 2022  

 

Adaptační program pro žáky 

prvních ročníků  

Školní psycholog: PhDr. Jitka 

Bukáčková 

TU jednotlivých tříd 

180 minut 

1.FA + OS 

6. 9. 2022 

 

Adaptační program pro žáky 

prvních ročníků  

Školní psycholog: PhDr. Jitka 

Bukáčková 

TU jednotlivých tříd 

180 minut 

1.KP + ZS 

8. 9. 2022 

Adaptační program pro žáky 

prvních ročníků  

Školní psycholog: PhDr. Jitka 

Bukáčková 

TU jednotlivých tříd 

180 inut 

2.AP,2.OS+ FA 

9.1.2023  

2.CR, 2.AM 12.1.2023 

První pomoc do škol ZS Bystřice nad Pernštejnem  

      8.2.2023 

 

Rallye Paříž – Dakar očima 

fotografa – motivační beseda 

p. Andrlík 

2.AP, 2.CR, 3.AP, 3.CR 

       9. 3. 2023 

 

Beseda pro budoucí řidiče 

s lektory a Policií ČR na téma 13 

minut o dopravní bezpečnosti 

Vyučující příslušných hodin 

90 minut 

 
Pro zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných, slouží školní poradenské pracoviště ve složení: zástupce ředitele, školní 

psycholog, metodik prevence a výchovný poradce. Na pravidelných schůzkách řeší aktuální 

problémy a potřeby. Základními podklady pro práci s žáky se SVP jsou doporoučení školních 

poradenských zařízení, PPP a SPC. Pro řešení aktuálních výchovných problémů je svolávána 

preventivní komise (cca 1 x měsíčně) za účasti zainteresovaných třídních učitelů. V loňském 

školním roce byl na škole 1 žák s potřebou poskytování jazykové přípravy, byla řešena 

doporučením na kurzy organizované jiným subjektem. 

 

 



 18 

h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 
 

PŘÍJMENÍ A 
JMÉNO Vzdělávání školní rok 2022/2023 Osvědčení Datum 

Bouček Roman 

Studium k výkonu specializované činnosti - 

prevnce sociálně patologických jevů 2023/1937 25.05.2023 

Benešová Renata 

Wokrshop pro PP škol s gastronomickým 

zaměřením   01.04.2023 

Flek Josef Studium pedagogiky 2028639 14.04.2023 

Karpíšek Břetislav 

Simulátory tachografů VDO v kontextu 

nařízení ES   24.11.2022 

  

Výklad zákona 361/2000 Sb. o pravidlech 

provozu vozidel s komentářem   27.04.2023 

Klusák Pavel Školení pro pracovníky svářečských škol  21.06.2023 

  Instruktor svařování ANB 11-0687/23 05.05.2023 

Makovská 

Kateřina Zadavatel ZZ034597 02.03.2023 

  Zadavatel pro žáku s PUP MZ DZ020969 02.03.2023 

Šiborová Marcela 

Wokrshop pro PP škol s gastronomickým 

zaměřením   01.04.2023 

Švárová Hana 

Konzultační semináře pro školní maturitní 

komisaře   14.02.2023 
 

 

Odborný rozvoj nepedagogických zaměstnanců 

Hana Janečková, Jana Moncman: 

20.3.2023 Školení PAP Gordic 

8.6.2023 Metodické školení Croseus pro začátečníky 

25.4.2023 Metodický den pro ekonomy, účetní, personalisty a mzdové účetní 

04.05.2023 – Konference GORDIC ReginTour GINIS Express 

Jana Moncman: 

29.9.2022 Finanční řízení školy aktuálně 

12.1.2023 Účetnictví příspěvkových organizací – webinář 

22.06.2023 – Personalisté příspěvkových organizací Kraje Vysočina 

Petra Nováková 

18.04.2023 – Konference AVENSIO – novinky v programu 

19.04.2023 – Konference AVENSIO – Pracovnělékařské služby od 1.1.2023 

20.04.2023 – Konference AVENSIO – FKSP a sociální fond 

04.05.2023 – Konference GORDIC ReginTour GINIS Express 

22.06.2023 – Personalisté příspěvkových organizací Kraje Vysočina 

Janečkovou 

Veronika Dlouhá: 

3.1.2023 Vyloučení a podmíněné vyloučení ze školy a školského zařízení  

13.4.2013 Spisová služba a archivace dokumentů ve školách v kontextu legislativních změn  

30.5.2023 Jak se vyhnout chybám při zveřejnění smluv v registru  

19.6.2023 Školení energetických manažerů  

 

 



 19 

Jindřich Kintr: 

Provoz tlakových nádob stabilních ČSN 690012 

Obsluha plynového zařízení pro spotřebu plynu spalování ČSN 070 703 

Rozvod plynu CSN EN 15001-2 

Monika Libichová, DiS. 

24.2.2023 Seminář pro vedoucí ŠJ, žďár nad Sázavou 

10.3.2023 Krajská konference školního stravování 

Pravidelné školení v rámci Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů dle Vyhlášky č. 156/2008 

Sb. konané – 10 osob - skupiny D, E. 

Ostatní vzdělávání: 
- Školení zaměstnanců v rámci PO a BOZP 

- Školení řidičů pro referentská vozidla 31. 8. 2022 – 35 osob 

- Účast pedagogických pracovníků (učitelů, mistrů a vychovatelů) na krátkodobých 

přednáškách a seminářích s pedagogicko – výchovnou a odbornou tématikou 

- 30.8.2022 – všichni pedagogičtí pracovníci – školení – Než zazvoní  

- 30.8.2022 – všichni pedagogičtí pracovníci – školení – Etický kodex zaměstnance 

- Účast nepedagogických pracovníků (zejména ekonomických) na krátkodobých 

poradách a školeních ekonomického charakteru 

 

i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
i1) Soutěže 

Sportovní:  

Okrsková a okresní kola:  

Basketbal chlapci 6. místo  

Stolní tenis chlapci 6. místo, dívky 4. místo 

Subterra cup 2022 – florbal chlapci 3. místo 

  

     Krajská kola:  

florbalový turnaj dívek 6. místo 

     Mezinárodní:  

 O pohár starosty města – kole chlapci 1. místo, 60 m dívky 2. místo 

 

Odborné soutěže: 

Celostátní soutěž oboru Agropodnikání – Tábor – J. Heger, T. Krejčí /4.AP/ 

Josef Tulis 3. místo – celkově a 2. místo praktická část 

Soutěž Kovo Junior 2023 - Strojní mechanik – P. Janík /1.OS/ 

Vítek Smutka 7. místo 

Jakub Škarka 9. místo 

Bramborový květ Vysočiny 2021 – J. Heger, D. Toman /4.AP/ 

Josef Tulis 3. místo 

Eliška Prokopová 7. místo 

Zlatý pohár Linde – 24. ročník mezinárodní svářečské soutěže – P. Klusák /2.OS/ 

Celostátní soutěž oboru Opravář zemědělských strojů 

Tur Jiří (metoda 111) 8. místo 

Loula Vladimír (metoda 311) 6. místo 

Jágr Jaromír (metoda 135) 14. místo 

1. ročník Krajské svářečské soutěže - P. Klusák /2.OS/ 

Jágr Jaromír 6. místo 

Radim Procházka 9. místo 



 20 

Celostátní soutěž oboru Opravář zemědělských strojů 

 Matěj Kos 13. místo 

Olympiáda v anglickém jazyce, okresní kolo, kategorie III.C – J. Sobotková /2.CR, 2.FA/ 

Viktorie Tomášková (FA) 1. místo 

Roman Junek (CR) 11. místo 

Soutěž v ANJ, krajské kolo – M. Matušková /2.FA/ 

Viktorie Tomášková 5. místo 

18. Ročník konverzační soutěže JUNIOR LUNGUA v ANJ – M. Matušková /2.FA/ 

Viktorie Tomášková 3. místo 

52. Ročník dějepisné olympiády krajské kolo – E. Večeřová /2.CR/ 

Matyáš Petr 5. místo 

Jízda zručnosti s traktorem Světlá nad Sázavou – krajské kolo 

Štěpán Zvoníček 6. místo 

Tomáš Novotný 10 místo 

Filip Lacina 30. místo 

Jízda zručnosti s traktorem Podbořany – celostátní kolo 

Štěpán Zvoníček 5. místo 

Idethon 2023 – krajské kolo – účast 

S Vysočinou do Evropy – krajské kolo – postup do finále  

 Jaroslav Žák + Lenka Mikšová – 8. místo  

ENERSOL 2023 – krajské kolo – Tereza Judová – 3. místo, v celostátním kole člen týmu Kraje 

Vysočina – 1. místo 

Mezinárodní sportovní střetnutí – Šahy – družstvo - 6.místo 

Den skotu – Třebíč 

 

 

 

i2) Přehled volnočasových a ostatních aktivit Domova mládeže 

Září: 

- stolní a deskové hry, společné využití volného času 

- turnaj ve fotbale – 20.9. 

- film v kinokavárně v KD „Střídavka“ – 21.9. 

Říjen:              

- odpolední procházka na Eden a prohlídky miniatur hradů  

- „Modrotisk“ v Olešnici n.M. + návštěva kavárny „Tři lipky“ v Nyklovicích – 11.10. 

- v průběhu měsíce fotosoutěž na téma“Podzim“ 

Listopad: 

- vyhodnocení fotosoutěže + předání cen – 1.11. 

- fotbal v tělocvičně – v průběhu měsíce listopad 

- ruční práce – malování na textil pomocí šablon  

- Haloweenský den na DM – 2.11. 
- Den krásy s kosmetikou „Mary Kay“ – 23.11. 

Prosinec: 

- Chalupa pod lípou, Sněžné – předvánoční výlet 14.12. 
- turnaj ve stolním tenise 

- předvánoční den na DM – 20.12. 

Leden: 

- stolní a deskové hry, společné využití volného času 

 

 



 21 

Únor: 

- bruslení na zimním stadionu 

- ruční práce – výroba fotorámečků 

- fotosoutěž na téma „Vánoce + zima“ 

Březen: 

- zakončení a vyhodnocení turnaje ve stolním tenise, předání cen 

- „bramborákování“ – 13.3. 

- zájezd na Biatlon Nové Město n.M. 

- výroba velikonočních dekorací pro Eden Bystřice n.P. 

Duben: 

- „waterponk „ – odpolední aktivita 17.4. 

- akce „Čistá Vysočina“ – 18.4. 

- bowling ve sportovní hale – 18.4. 

- střelba ze vzduchovky – odpolední aktivita 27.4. 

Květen: 

- paintball – 9.5. 
- zdobení předmětů pomocí ubrouskové techniky – 23.5. 

- grilování u pergoly + střelba ze vzduchovky – 30.5. 

- přípravy na výročí školy – výzdoba DM, nástěnky, fotky, květinová výzdoba, příprava 

výstavy dekorovaného textilu 

Červen:  

- aktivní účast žáků na organizaci výročí školy – 16.6. 

- individuální aktivity, ukončení školního roku 2021/2022 
 

Celoroční aktivity: 

➢ Možnosti individuálního využívání posilovny 

➢ Sportovní aktivity - odbíjená, nohejbal, basketbal, florbal,bowling 

➢ Návštěva plaveckého bazénu 1-2x týdně  

➢ Bruslení, hokej na zimním stadionu 

➢ 1 x týdně břišní tance, jóga 

➢ Drobné ruční práce - šití, drobné opravy textilu, pletení, vyšívání, malování na textil, 

pečení, tvorba dekorací, práce s keramikou, aj. 

➢ Drobné opravy inventáře DM v rámci osobního volna 

 

Ostatní aktivity Domova mládeže: 

➢ Zajištění ubytování pro zahraniční družební a hostující školy 

➢ Účast na přípravě programu pro družební a hostující školy 

➢ Příprava velkého sálu pro slavnostní vyřazení absolventů, besedy, přednášky, školení 

➢ Zajištění průběhu praxí u studentů VOŠ Litomyšl 

➢ Zajištění průběhu ubytovací praxe u studentů školy z oboru management cestovního ruchu 

➢ Zajištění ubytování absolventů, hostů a stávajících studentů školy při školních akcích 

➢ Spolupráce s KD – výpomoc při kulturních akcích, koncertech 

➢ Ostatní ubytovací služby 

 

 

i3) Ostatní aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

➢ Adaptační kurzy pro 1. ročníky 

➢ Testování žáků a studentů – ČŠI, Klika 

➢ Charitativní akce – Květinový den 

➢ Prezentace školy na výstavách a veletrzích  



 22 

➢ Prezentace školy on - line  

➢ Výstavy: Výstava drobného zvířectva, výstavy obrazů a fotografií, výstava ovoce a zeleniny a 

výstava vánočních motivů studentů 

➢ Individuální konzultace a prohlídky školy se zájemci o studium 

➢ Organizace školení Používání přípravků na ochranu rostlin – 3 kurzy – 141 absolventů 

➢ Organizace Kurzu pro výkon obecných zemědělských činností – 10 absolventů 

➢ Školení pro řidiče profesionály ve skupinách C, C+E – celkem 340 osob 

➢ Školení první pomoci pro II. ročníky 

➢ Odborné exkurze  

➢ Spolupráci při organizaci expozic na veletrhu Animal Tech Brno 

➢ Majáles Zubří země 27.5.2023 

➢ Brigádnická výpomoc při zemědělských pracích v podnicích i u soukromých zemědělců 

 

Významné akce chronologicky: 

8.9.2022  Chovatelská výstava Radešínská Svratka 

9.- 11.9.2022 Výstava drobného zvířectva 

6.10.2022  Soutěž o pohár starosty města Bystřice nad Pernštejnem 

12.10.2022  Program Dopravní výchova pro ZŠ Štěpánov 

20.10.2022  Didacta Třebíč 

21.-22.9.20222 Festival City Park Jihlava 

25.10.2022  Přehlídka SŠ Havlíčkův Brod 

6.11.2022  Vernisáž obrazů - Šauer 

8.11.2022  Přehlídka škol Velké Meziříčí 

10.11.2022  Festival vzdělávání Žďár nad Sázavou 

12.11.2022  Den otevřených dveří – farmářské trhy 

15.11.2022  Schůzky s rodiči 

24.11.2022  DOD pro 9. ročníky ZŠ regionu Bystřicka 

9.12.2022 Vvyhlášení výsledků soutěže Postav model ze stavebnice Merkur. 

14.1.2023  DOD – příprava na přijímací zkoušky 

4.2.2023  67. zemědělský ples 

25.2. – 3.3.2023 Lyžařský kurz 

21.3.2023  Setkání kariérových poradců ZŠ okresu ZR ve spolupráci s OHK ZR 

13.4.2023  Schůzky s rodiči 

14.4.2023  Ukončení kurzu pro výkon obecných zemědělských činností 

10.5.2023  květinový den 

12.5.2023  Majálesový průvod a soutěže 

12.5.2023  Celostátní Valná hromada Asociace Enersol 

27.5.2023  Majáles Zubří země 

1. – 3.6.2023 Sportovní utkání v družební škole Šahy (Slovensko) 

16.6.2023  Výročí 120 let zemědělského školství na Bystřicku a 70 let školy 

19. – 22.6.2023 Festival moderních technologií TE Connectivity Kuřim  

 

 

 

 

 

 

 



 23 

i4) Studentský klub ve školním roce 2022/2023    

Činnost Studentského klubu Bystřicko ve školním roce 2022/2023 byla naplňována dle 

plánovaného harmonogramu školního a kalendářního roku. Nadále se Studentský klub aktivně 

zapojuje do dění ve škole, při různých akcích pořádaných přímo školou. V měsíci říjnu jsme 

realizovali 22. ročník sportovního utkání O pohár starosty města Bystřice nad Pernštejnem, rozsah 

akce se vrací do původních počtů včetně účasti zahraničních delegací. 
Další aktivity Studentského klubu Bystřicko byly v roce 2022/23 probíhaly ve změněných 

termínech – festival Majáles Zubří země se uskutečnil na konci května. Uskutečily se aktivity 

včetně průvodu studentů, tak soutěže studentů bez účasti Gymnázia. Uskutečnili jsme v 

říjnu 2022 Studentský bál a o prázdninách 2023 i Dětský Majáles – Rodinný den. Sportovní utkání 

ve slovenských Šahách bylo uspořádáno v plném rozsahu a za přítomnosti všech zahraničních 

delegací. 

Studentský klub během uplynulého školního roku opět úspěšně žádal o finanční podpory v rámci 

různých grantových programů. V následujícím období budou čerpány granty z krajských a 

městských programů. Namátkou lze zmínit granty na volnočasové aktivity dětí a mládeže, na 

sportovní celoroční činnost realizované z rozpočtu města Bystřice nad Pernštejnem. 

 

i5) Přehled projektů uskutečněných na základě získaných grantů v období od 1.1.2022 do 

30.6.2023 
 

            

Kultura Bystřice n.P.  
Město Bystřice 

n.P 
ANO 15.3.2022 20.000,- do 31.12.2022 

Majáles 2022 – SK VOŠ a SOŠ 
Bystřice n.P. 

Město Bystřice 
n.P 

ANO 30.3.2022 50.000,- Květen 2022 

Regionální kultura 2022 Fond Vysočiny ANO 1.5.2022 50.000,- Květen 2022 

ERASMUS+ 2022 DZS ANO 2022-2023 738.000,- Duben 2022 

 

 

j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a další kontroly 

 
Ve školním roce 2022/2023 neproběhla žádná inspekce ČŠI.  

Škola se 1 x v průběhu školního roku účastnila dotazníkového šetření ČŠI.  

Proběhla periodická kontrola BOZP a PO – Jan Vařeka. 

13.4. kontrola ČŠI  

15.5. kontrola KÚ Kraje Vysočina 

23.6. kontrola Celní úřad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

k) základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 

 
Hlavním účelem zařízení školy je zabezpečování potřeb, zejména výchovy a vzdělávání občanů. 

V rámci financování škola sdružuje VOŠ a SOŠ se skutečným stavem 250 žáků ve školním roce 

2022/2023. Předmětem činnosti je dále zajištění navazujícího sociálního zázemí včetně poskytování 

stravování s kapacitou 750 jídel denně, ubytovacích služeb na DM s kapacitou 110 lůžek, dále 

pořádání vzdělávacích akcí, provozování sportovišť a sportovních zařízení.  

  

Veškeré tyto činnosti je organizace oprávněna provádět s využitím svěřeného majetku zřizovatele.  

Organizace spravuje 4 objekty: 

 

- škola VOŠ a SOŠ, Dr. Veselého 343 

- dílny, Kulturní 480 

- domov mládeže 

- hala pro praxi 

 

Škola se zabývá i doplňkovou činností - příspěvkové organizaci je zřizovatelem povolena a 

zřizovací listinou (dodatek č. 24) vymezena doplňková činnost, kterou je příspěvková organizace 

oprávněná provozovat. 

 

Předmět a rozsah doplňkové činnosti:   

▪ Hostinská činnost 

▪ Opravy silničních vozidel 

▪ Silniční motorová doprava   

▪ Provozování autoškoly 

▪ Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona to pouze:                                                                                                 

o Vydavatelské činnosti polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce (obor č. 14) 

o Ubytovací služby (obor č. 55) 

o Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

(obor č. 72) 

o Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 

(obor č. 74) 

o Pronájem a půjčování věcí movitých (obor č. 59) 

Doplňková činnost navazuje na hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace. Je 

realizována na základě živnostenských listů pro jednotlivé činnosti. Doplňková činnost nenarušuje 

plnění hlavní činnosti příspěvkové organizace a je účetně vedena odděleně. Každá jednotlivá akce 

je samostatně ekonomicky zpracovaná. Zisk z doplňkové činnosti je využíván pro rozvoj činnosti 

příspěvkové organizace. 

 

 

Hlavní činnost v roce 2022 (v Kč)  

 

Příspěvek na provoz                                                                                 8 591 153,-  Kč 

Příspěvek na provoz UZ 166         188 000,-   Kč 

Fond Vysočina „O pohár starosty“                                                               10 000,-   Kč 

Řízení školy online                                                                                      5 946,-   Kč 

Opravář zemědělských strojů                                                                 24 207,-   Kč 

IKAP II                490 813,04Kč 



 25 

OP VVV – šablony pro SŠ a VOŠ           179 797,-   Kč  

ERASMUS +           666 811,46Kč 

Dotace – Doučování             54 240,-   Kč 

Dotace Národní plán obnovy – Prevence digitální propasti         106 112,16Kč 

Modernizace WI-fi sítě ve VOŠ a SOŠ Bystřice nad Pernštejnem                188 000,-   Kč 

  

Přímé náklady na vzdělání                                                                      35 625 133,-   Kč 

 

Výnosy celkem                                                                                          48 684 625,90 Kč 

Náklady                                                                                                     48 684 625,90 Kč 

 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti                                                              0,-   Kč 

                                                                                                                                              

Doplňková činnost v roce 2022 

Výnosy celkem                                                                                             4 617 257,94 Kč 

Náklady celkem                                                                                            3 994 094,52 Kč 

Hospodářský výsledek z DČ                                                                         623 163,42 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

O B S A H : 

 
  
a) základní údaje o škole ................................................................................................................................................. 2 
b) přehled oborů vzdělání ve školním roce 2022/23 ....................................................................................................... 5 
b1) údaje o třídách a počtech žáků ve školním roce 2022/2023 ..................................................................................... 6 
c) Rámcový popis personálního zabezpečení školy ........................................................................................................ 7 
d) údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2023/24....................................................................................................... 8 
e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .................................................................... 8 
e1) autoevaluace školy .................................................................................................................................................... 9 
f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků, včetně závěrečných zkoušek a maturitních zkoušek ....................................... 11 
f1) Přehled výchovných opatření ve školním roce 2022/2023 ...................................................................................... 16 
g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy

 ...................................................................................................................................................................................... 17 
h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků ........... 18 
i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................................................... 19 

i1) Soutěže ............................................................................................................................................................ 19 
i2) Přehled volnočasových a ostatních aktivit Domova mládeže .......................................................................... 20 
i3) Ostatní aktivity a prezentace školy na veřejnosti............................................................................................. 21 
i4) Studentský klub ve školním roce 2022/2023 ................................................................................................... 23 
i5) Přehled projektů uskutečněných na základě získaných grantů v období od 1.1.2022 do 30.6.2023 ............... 23 

j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a další kontroly ..................................................................... 23 
k) základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 ...................................................................................................... 24 

 

    Přílohy: 

 

 

               

 

Bystřice nad Pernštejnem 27.9.2023 

 

   

 

 

 

 

 

                                                

 

 

 

Schválila školská rada dne 26.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: Napsali o nás (v měsíčníku Bystřicko).  
 



 28 

 



 29 

 



 30 

 



 31 

 



 32 

 



 33 

 



 34 

 
 

  



 35 

 
 



 36 

 
 



 37 

 
 



 38 

 
 

 



 39 

 
 

 



 40 

 
 

 



 41 

 


